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Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle laeiksi 
valtakunnallisista opinto- ja tutkintorekistereistä annetun lain sekä taiteen 
perusopetuksesta annetun lain muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Vapaa Sivistystyö ry (VST ry) toteaa lainvalmistelun edenneen viimeisen vuoden aikana, kun esitys 
laeiksi valtakunnallisista opinto- ja tutkintorekistereistä sekä taiteen perusopetuksen lakiin esitetään 
muutoksia, jotka huomioivat laajennetun oppivelvollisuuden, Jatkuvan oppimisen ja työllisyyden 
palvelukeskuksen (682/2021) sekä taiteen perusopetuksessa olevien oppilaitosten erityistarpeet.

VST ry pitää hyvänä asiana, että vapaan sivistystyön oppilaitosten ylläpitäjillä on velvollisuus 
tallentaa KOSKI-tietovarantoon oppivelvollisille suunnattua koulutusta koskevat tiedot, sillä 
oppivelvollisuuskoulutukset ovat valmiiksi integroitu koulutusjärjestelmään omalla lailla (1214/2020) 
1.8.2021 alkaen.

VST ry näkee joustavana etuna että vapaan sivistystyön oppilaitosten ylläpitäjillä on myös 
mahdollisuus tallentaa muiden koulutusten tietoja, mikäli ylläpitäjä on päättänyt tarjota KOSKI-
tietovarantoon tallentamista koulutukseen osallistuville opiskelijoille ja opiskelija suostuu tietojen 
tallentamiseen. Koulutusten siirtyminen tietovarantoon tapahtuu asteittain ja kiihtyvällä vauhdilla, 
sitä mukaa kun oppilaitoksissa luodaan osaamisperusteiset koulutuskuvaukset. 

”Esityksessä ehdotetaan myös, että vapaan sivistystyön oppilaitoksen ylläpitäjällä olisi velvollisuus 
tallentaa Koski-tietovarantoon palvelukeskuksen rahoittamia koulutuksia koskevat tiedot.” 

VST ry pitää esitystä kannatettavana, mutta muistuttaa muiden lausunnonantajien tavoin että 
velvoittavuus lisää hallinnollista työmäärää ja vaatii henkilöstöresurssien uudelleenarviointia. 
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Palvelukeskuksen valtionavusteiset koulutukset ovat 100% rahoitettuja – rahoituksessa pitäisi 
huomioida myös oppilaitosten hallinnon lisäkustannukset.

VST ry kannattaa teknisen rajapinnan ja käyttöliittymän luomista palvelukeskukseen ehdotetun ei-
säänneltyjen koulutusten rekisterin ja KOSKI-tietovarannon välillä.

”Palvelukeskuksen rahoittamiin koulutuksiin osallistuu myös erilaisia koulutuksessa aliedustettuja 
ryhmiä, joilla saattaa olla vähäinen aiempi opiskelutausta. Heidän osaltaan koulutussuori-tusten ja 
niiden kautta osaamisen näkyväksi tekeminen olisi erityisen merkittävää.”

VST ry:n mielestä on tärkeää huomioida erilaisten ”aliedustettujen” kohderyhmien erityistarpeet, ja 
esityksessä on huomioitu henkilöt, joilla on puuttuvat digitaidot tai toiminnalliset rajoitukset. Jotta 
koulutuksellinen tasa-arvo ja yhdenvertaisuus toteutuisi, tarvitaan myös vahvaa ohjauksen tukea 
oppijoille palvelukeskuksen rahoittamien koulutusten hyödyntämiselle koulutusten jälkeen. 

 

”Taiteen perusopetuksen opintosuoritustietoja ei ole tällä hetkellä mahdollista tallentaa Koski-
tietovarantoon.” 

VST ry puoltaa eduskunnan Sivistysvaliokunnan mietinnössä (SiVM 2/2021 vp) esitettyjä linjauksia, 
joissa nähdään tärkeäksi selvittää taiteen perusopetuksessa hankitun osaamisen tunnistamisen ja 
tunnustamisen keinojen edistämistä yhdenvertaisesti muiden vastaavien opintosuoritusten kanssa. 
Tästä syystä VST ry kannattaa harkittua taiteen perusopetuksen opintojen siirtymistä KOSKI-
tietovarantoon sekä vapaan sivistystyön puolella että TPO-oppilaitosten ylläpitäjien toimesta.
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